TỈNH ĐOÀN BÌNH DƯƠNG
BCH ĐOÀN TP. THỦ DẦU MỘT
***
Số: 73/TB-ĐTN

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thủ Dầu Một, ngày 05 tháng 10 năm 2017

THÔNG BÁO
V/v tham gia chương trình hiến máu tình nguyện đợt 6, năm 2017

Thực hiện Công văn số 37/CV.HCTĐ, ngày 28/9/2017 của Hội chữ thập đỏ Thành phố Thủ Dầu Một về việc phân bổ chỉ tiêu hiến máu tình nguyện đợt 06/2017. Ban thường vụ Thành Đoàn thông báo đến các đơn vị về việc tham gia chương trình hiến máu tình nguyện với những nội dung cụ thể như sau:
1. Thời gian, địa điểm.
- Thời gian: Bắt đầu từ lúc 07 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút, ngày 19/10/2017(Thứ năm).
- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa TDTT Thành phố Thủ Dầu Một.
2. Đối tượng, số lượng.
- Đối tượng: đoàn viên, thanh niên các cơ sở Đoàn trên địa bàn Thành phố Thủ Dầu Một.
- Số lượng: 01 người/ đơn vị.
3. Yêu cầu:
+ Quy định chung về công tác hiến máu tình nguyện: Ăn nhẹ vào buổi sáng (không ăn thức ăn có nhiều dầu mỡ); không nên thức khuya, uống rượu bia trước khi tham gia hiến máu…
+ Các đơn vị lập danh sách người tham gia hiếu máu gửi về văn phòng Thành đoàn trước ngày 16/10/2017.
+ Khuyến khích các bạn đoàn viên, thanh niên mặc trang phục áo thanh niên khi tham gia chương trình.
Hiến máu tình nguyện cứu người là một nghĩa cử cao đẹp, một hành động mang ý nghĩa nhân văn sâu sắc nhằm kịp thời cứu giúp sự sống của những người không may mắn, Ban thường vụ Thành Đoàn rất mong các đơn vị tuyên truyền, vận động các bạn tham gia để chương trình được diễn ra thành công tốt đẹp./.

	Nơi nhận:
- Ban dân vận Thành ủy;
- BCĐ hiến máu nhân đạo thành phố;
- 37 cơ sở Đoàn trực thuộc;
- Lưu, VT.

[bookmark: _GoBack]
D:\Thanh doan\Thanh doan\Nam 2017\TB thgia hien mau tinh nguyen doi 2 nam 2017.docx
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

(đã ký)
Nguyễn Minh Huy